[bookmark: _GoBack]                                                                                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 сентября 2023г                                                                                           №108

О комиссии по вопросам премирования
Главы  и определения размера выплат к профессиональному празднику

В соответствии с решением Совета депутатов Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 15 марта 2018г. №1 «Об утверждении Положения «О денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих администрации Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия» администрация Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Образовать комиссию по вопросам премирования  Главы Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия и определения размера выплат к профессиональному празднику.
2. Утвердить прилагаемые:
а) Положение о комиссии по вопросам премирования Главы Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия и определения размера выплат к профессиональному празднику;
б) состав комиссии по вопросам премирования  Главы Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия и определения размера выплат к профессиональному празднику.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Парапинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                                        Е.Е.Кечина

Утверждено
                                                      постановлением администрации
                                                       Парапинского сельского поселения
                                                                                        от18 сентября 2023г №108

Положение
о комиссии по вопросам премирования
Главы Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия и определения размера выплат к профессиональному празднику

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок создания и работы комиссии по вопросам премирования  Главы Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия и определения размера выплат к профессиональному празднику.
1.2. Комиссия по вопросам премирования Главы Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия и определения размера выплат к профессиональному празднику (далее – Комиссия) создается в целях реализации решения Совета депутатов Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 15 марта 2018г. №1 «Об утверждении Положения «О денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих администрации Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия» и определения права Главы Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на выплату  премии за выполнение особо важных и сложных заданий, размера указанной премии  и выплаты к профессиональному празднику.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Законом Республики Мордовия от 15 июня 2010 г. № 47-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия», уставом Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, решением Совета депутатов Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 15 марта 2018г. №1 «Об утверждении Положения «О денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих администрации Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия», настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.

2. Задачи и функции Комиссии
2.1. Задачей Комиссии является определение размера выплаты к профессиональному празднику, определение права выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий  и ее размера.
2.2. При премировании учитываются:
выполнение вопросов местного  значения и задач администрацией Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия задач, которое отличается срочностью, большим объемом;
своевременная и четкая организация деятельности муниципальных служащих по выполнению особо важного и сложного задания;
качественное и своевременное выполнение поручений Главы Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия по вопросам социально-экономического развития;
участие в организации и проведении мероприятий, имеющих особо важное значение районного, регионального характера;
своевременное либо досрочное выполнение на высоком профессиональном уровне заданий и поручений Главы Ковылкинского муниципального района;
выполнение в оперативном режиме большого объема внеплановых заданий, отличающихся новизной, важностью решаемых вопросов;
достижение качественных результатов в деятельности по локализации на территории поселений чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий.
2.3. Премирование осуществляется  единовременно за выполнение конкретного особо важного и сложного задания, к профессиональному празднику   - Дню местного самоуправления.
3. Порядок формирования и состав Комиссии
3.1. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.
3.2. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
3.3. Комиссия формируется в составе не менее 5 человек.
3.4. Председатель комиссии руководит работой комиссии, подписывает протоколы заседания и принятые комиссией решения.
3.5. Заместитель председателя комиссии в отсутствие председателя комиссии замещает его, подписывает принятые комиссией решения, руководит работой комиссии.
3.6. Секретарь Комиссии оформляет протоколы заседания.
4. Порядок организации и работы комиссии
4.1. Заседания Комиссии проводятся по решению председателя Комиссии, при его отсутствии – по решению заместителя председателя Комиссии.
4.2. Общее руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а при его отсутствии - заместитель председателя Комиссии.
4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины списочного состава Комиссии.
4.4. Решение Комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии, а при его отсутствии - заместителя председателя Комиссии.
4.5. Решение Комиссии секретарь Комиссии оформляет протоколом и в течение рабочего дня направляет Главе Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
Решение комиссии является основанием для размера выплаты к профессиональному празднику и премии за выполнение особо важных и сложных заданий, Глава Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия издает распоряжение с указанием размера выплаты, определенного решением Комиссии.

Утвержден
                                                      постановлением администрации
Парапинского сельского поселения
                                                                                       от18 сентября 2023г №108

Состав комиссии по вопросам премирования
Главы Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия и определения размера выплат к профессиональному празднику

Председатель комиссии: Николаева Лидия Петровна- депутат Парапинского сельского поселения;
Заместитель председателя комиссии- Ануфриева  Татьяна Николаевна- депутат Парапинского сельского поселения;
Секретарь комиссии-Голованова Любовь Яковлевна депутат Парапинского сельского поселения;
Члены комиссии-Канайкина Светлана Викторовна-заместитель главы администрации Парапинского сельского поселения;
Николаева Любовь Петровна-ведущий специалист администрации Парапинского сельского поселения.